
 
 

 
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
KUPNÍ SMLOUVY 

na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Dodávka nábytku pro SKM MENDELU – Tauferovy koleje“ 

uzavřený podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Kupující:     Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
součást:   Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 00 Brno 
zastoupen:     prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
ke smluvnímu jednání oprávněni:     prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
      Ing. Jana Hradská, ředitelka SKM 
kontaktní osoba 
ve věcech technických:   XXXXX  

tel: XXXXX 
e-mail: XXXXX 

IČO:      62156489 
DIČ:      CZ62156489 
bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:     XXXXX 
 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“ 

a 
Prodávající:      IDEACOLLECTIVE s.r.o. 
se sídlem:      Tuřanka 1519/115a, 627 00 Brno-Slatina 
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené):  
zastoupen:                                                     Tomáš Blažek, jednatel 
IČO:       01416880 
DIČ:       CZ01416880 
bankovní spojení:    XXXXX 
číslo účtu:     XXXXX 
zápis do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka C77882  
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 

 

 



 
 

 
 

Stránka 2 z 3 

 

I. Preambule 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 28. 6. 2023 uzavřely Kupní smlouvu (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem je dodávka nového interiérového vybavení do vnitřních 
prostor pro ubytovací středisko Správy kolejí a menz Mendelovy univerzity v Brně – 
Tauferovy koleje. Předmět smlouvy zahrnuje dodávku a montáž nábytku do pokojů kolejí, 
jakož i dodávku kuchyněk včetně montáže a zapojení k ZTI a elektroinstalacím. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě s níže 
uvedeným odůvodněním.  

II. Předmět dodatku 
1. Předmětem dodatku je dodatečná dodávka a montáž 105 ks dlouhých čel lůžek.   

2. V průběhu plnění smlouvy vyvstala potřeba provedení dodatečné dodávky související s 
realizací předmětu smlouvy, způsobená změnami plánovaného rozmístění nábytku 
v některých pokojích v místě plnění. Změna v rozmístění nábytku se týkala rovněž 
umístění postelí, jejichž dodávka a montáž byla součástí předmětu plnění smlouvy. Za 
účelem efektivnějšího rozmístění a zajištění většího volného prostoru pro ubytované byla 
část postelí svou delší stranou umístěna ke zdi namísto původně plánovaného umístění 
v prostoru. 

Tato změna v umístění vyvolala potřebu navýšení počtu dlouhých bočních čel lůžek o 105 
ks, tj. z původních 57 ks na celkem 162 ks. Cena dodatečné dodávky činí 126 340,- Kč bez 
DPH.  

3. Na základě výše uvedeného se mění článek III. Kupní smlouvy – Kupní cena, takto: 

 Původní ustanovení z kupní smlouvy: 
 

Kupní cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % a Výše 
DPH v Kč  

Kupní cena v Kč  
včetně DPH 

5.615.220 21 %/ 1.179.196,20 6.794.416,20 
 

 Znění ustanovení na základě tohoto dodatku: 
 

Kupní cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % a Výše 
DPH v Kč  

Kupní cena v Kč  
včetně DPH 

5.741.560 21 %/ 1.205.727,60 6.947.287,60  
 

4. Zadavatel při uzavírání dodatku postupoval podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny 
činí 2,25 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

 
 
 



 
 

 
 

Stránka 3 z 3 

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí kupující. 
 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 
V Brně   V Brně 
Za kupujícího   Za prodávajícího 
 
 
                           
 podepsal kvalifikovaným el. podpisem dne 15. 8. 2023                                podepsal kvalifikovaným el. podpisem dne 15. 8. 2023 

…..………………………………  ….………………… 
   
prof. Dr. Ing. Jan Mareš rektor 

 
 Tomáš Blažek, jednatel 

 

   
podepsala kvalifikovaným el. podpisem 

dne 15. 8. 2023 
  

…..………………………………   
Ing. Jana Hradská   
Ředitelka SKM   

 
 

 


		2023-08-16T09:02:17+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




